§ 7.—Quum quidam duos heredem instituerit, eosque invicem substituerit, et ab his petierit, sive uterque, sive alter heres esset, ut hereditas sua ex parte dimidia restitueretur alicui post quinquennium, et scripti suspectam sibi hereditatem dicant, fideicommissarius autem desideret, suo periculo adiri hereditatem, censuit Senatus, ambos heredem alterumve cogi adire hereditatem, et fideicommissario eam restituere, ita ut fideicommissario, et adversus eum actiones competant, quasi ex Trebelliano restituta hereditate.

§ 8.—Maecianus scribit: quum quis ex fideicommissariis abesset, et praesentes desiderent suo periculo adire hereditatem, translatisque in solidum actionibus in eum, qui coegit, absentes, si velint fideicommissum suscipere, a praesente petent; consequenter ait, nec quartam eum retenturum adversus fideicommissarios suos, quia nec heres potuit.

§ 9.—Idem Maecianus quaerit, an is, qui duobus vel pluribus rogatus est restituere hereditatem, cogente aliquo adire possit, et in horum, qui id non desideraverunt, portionibus Falcidiae beneficio uti, sive ipsi quoque desiderent sibi restitui, sive alius in locum eorum successerit. Et quum hodie hoc iure utimur, ut totum transeat ad eum, qui coegit, consequens erit dicere, quartae retentionem amisisse eum, qui coactus est, quia in solidum actiones transierint in eum, qui coegit. Plane si proponas, fideicommissarium non ita coegisse, ut tota hereditas in se transferatur, quum coeperint ceteri desiderare, sibi restitui hereditatem, dicendum, Falcidia eum uti posse. Recte igitur Maecianus ait, multum interesse, utrum totam restitui hereditatem sibi fideicommissarius desideraverit, an suam tantummodo partem; nam si sola pars transfertur, in residuo Falcidiae erit locus, si

él, ó en totalidad, ó en parte, y el heredero instituido la declarase sospechosa, como se halla admitido lo que dice Papiniano, que en virtud del Senadoconsulto Trebeliano se transmiten las acciones, se podrá decir, que, si se dijese que la herencia es sospechosa, el heredero instituido ha de ser obligado á adir y á restituir la herencia, y que toda la herencia pertenece á aquel á quien se le restituye.

§ 6.—Mas también si un militar le hubiere rogado á uno, que restituya los bienes de Italia, ó los bienes de una provincia, se ha de decir, que al que declara sospechosa la herencia se le obliga á adirla y á restituirla; porque, como discretamente dice Meciano en el libro sexto de los Fideicomisos, por la misma razón por la que puede un militar, habiendo separado una cosa, instituir heredero, y se le darán á éste las acciones, pasarán también las acciones en virtud del Senadoconsulto Trebeliano. Y aunque esté determinado que cuando uno ruega que se restituyan la herencia y los bienes, que de otro fueron á su poder, ó los que tiene en alguna región, no pasen las acciones en virtud del Senadoconsulto Trebeliano, dice, sin embargo, que se responde lo contrario respecto al testamento de un militar. Porque así como se les concedió, dice, á los militares, respecto á la institución, separar especies de bienes, así también si hubiere hecho esto por fideicomiso á cargo de los herederos instituidos, se admitiría el Senadoconsulto Trebeliano.